（English follows Japanese.）

2021 年 10 月１日

ｉＣＯＮＭ勤務者・客員研究員・研修生 各位

公益財団法人川崎市産業振興財団

理事⾧  三浦 淳

コンプライアンス委員会

委員⾧  草野 静夫

コンプライアンス推進月間の実施について

日頃から公益財団法人としての公益性、公平性及び透明性の確保の重要性について

御理解いただき、また、革新的課題の研究や研究成果の実用化に向けて取り組まれて

いる皆様方に心から感謝申し上げます。

昨年度ｉＣＯＮＭに配分された競争的資金の総額は、4 億 9 千万円に上り、そのう

ち、研究者個人で獲得した科研費（直接費）は 2 千 3 百万円となっています。

ｉＣＯＮＭの研究機関としての機能が充実し拡大していくのと同時に、これらの研

究活動が一定のルールの下で適正に行われるよう、内部統制機能の強化も一層必要に

なっています。そして、内部統制を実現しｉＣＯＮＭが正しく機能するためには、皆

さんの理解や意識向上が欠かせません。

当財団においては、コンプライアンスについて皆さんの意識を喚起する機会とし

て、毎年 10 月をコンプライアンス推進月間と定めて活動を実施しています。

今年度は、外部講師による組織のコンプライアンスをテーマとした職員研修を

10 月 27 日に開催しますので、奮ってご参加ください。

日常的に研究に携わらない人、経理処理に関与しない人もいるかもしれません。

しかし、個人の業務、個人の行動は必ずどこかでつながっています。ぜひ一丸と

なってコンプライアンス意識を共有し、健全な研究機関としてのｉＣＯＮＭを皆で

築き上げ、支えていただきますようよろしくお願いいたします。

以上

（English follows Japanese.）

October 1, 2021

Atsushi Miura

Director,

Kawasaki Institute of Industrial Promotion

Shizuo Kusano

Chairman, Compliance Committee,

  Kawasaki Institute of Industrial Promotion

To all iCONM members,

Implementation of Compliance Promotion Month

We would like to express our sincere gratitude to everyone who understands the significance

of ensuring public interest, fairness and transparency as a public interest incorporated

foundation and is working toward the practical application of research on innovative issues

and findings.

The public research fund distributed to iCONM last fiscal year amounted to more than 490

million yen, including 23 million yen of KAKENHI obtained by individual researchers.

Fulfilling and expanding our functions as a research institution, we need to enforce our

internal control system, which cannot be realized without each member’s understanding and

enhanced acknowledgements on the matters.

We set a month of October as “Compliance Awareness Month” for the purpose of raising and

maintaining compliance awareness and decided to create an opportunity to reconsider fraud

prevention and appropriate management practices. This year, in addition to the existing

activities, we will invite a lecturer externally and hold a staff training on the theme of

organizational compliance on Wednesday, October 27.

Some members may not be directly involved in research, and some may not be part of

accounting process, but individual tasks and actions are always linked to each other

somewhere and somehow. Therefore, let us come together and share common compliance

awareness on this occasion to build up and support the healthy research institute.